
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 05.04.2024 № 207 
г. Одинцово

О проведении семинара - практикума для воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю МБОУ Мало-Вяземской СОШ дошкольного отделения - детский 
сад № 70 (Рысь Я.Г.) провести 10 апреля 2024 года семинар - практикум для 
воспитателей по теме: «Формирование познавательного интереса у детей раннего 
возраста через разные виды детской деятельности» на базе МБОУ Мало-Вяземской СОШ 
дошкольного отделения - детский сад № 70.

2. Утвердить план - программу семинара - практикума для воспитателей (Приложение).

3. Утвердить список выступающих (Приложение).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) и 
руководителю семинара - практикума старшему воспитателю МБОУ ОЦ «Флагман» с 
УИОП дошкольного отделения -детского сада № 5 (Лушкина И.И.) обеспечить 
методическое сопровождение подготовки и контроль за проведением семинара - 
практикума.

5. Старшему воспитателю МБОУ Мало-Вяземской СОШ дошкольного отделения - детский 
сад № 70 (Рысь Я.Г.)

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара - практикума;
2) предоставить отчет о проведении семинара - практикума в МБУ ДПО Одинцовский 

УМЦ «Развитие образования» 11 апреля 2024 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара - практикума.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре - практикуме.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»



Приложение к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 05.04.2024 №207

План - программа
семинара - практикума для воспитателей по теме: 

«Формирование познавательного интереса у детей раннего возраста через разные виды 
детской деятельности»

Дата проведения: 10 апреля 2024 года.
Место проведения: МБОУ Мало-Вяземской СОШ дошкольного отделения - детский сад № 70
Регламент работы 9.30 - 12.00

Время Содержание ФИО педагога
9.00 -9.30 Регистрация участников и гостей 

семинара-практикума
Рысь Янина Григорьевна, старший 
воспитатель МБОУ Мало-Вяземской 
СОШ дошкольного отделения- 
детский сад № 70

9.00-9.30 Выставка дидактических игр по ФЭМП 
«Математика для самых маленьких»

Рыжий Елена Яковлевна, 
воспитатель МБОУ Мало-Вяземской 
СОШ дошкольного отделения- 
детский сад № 70

9.30-9.35 Вступительное слово. Знакомство с 
программой семинара-практикума для 
педагогов

Киселева Ольга Васильевна.
методист МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»

9.35-9.45 Просмотр педагогического мероприятия с 
детьми 2-3 лет «Найди свой домик»

Дмитриева Любовь Сергеевна, 
воспитатель МБОУ Мало-Вяземской 
СОШ дошкольного отделения- 
детский сад № 70

9.50-10.05 Просмотр педагогического мероприятия с 
детьми 3-4 лет «Строим домик тетушке 
Сове»

Жмуд Любовь Николаевна, 
воспитатель МБОУ Мало-Вяземской 
СОШ дошкольного отделения- 
детский сад № 70

10.05-10.15 Обмен опытом

10.15-10.25 Представление опыта работы «Развитие 
познавательного интереса у детей раннего 
возраста через разные виды детской 
деятельности»

Гордийчук Надежда Ивановна, 
воспитатель МБОУ Мало-Вяземской 
СОШ дошкольного отделения- 
детский сад № 70

10.25-10.40 Мастер-класс «Формирование сенсорных 
представлений детей младшего 
дошкольного возраста в игре»

Зайцева Татьяна Анатольевна, 
воспитатель МБОУ Мало-Вяземской 
СОШ дошкольного отделения- 
детский сад № 70

10.40-10.55 Представление опыта работы 
«Формирование элементарных 
математических представлений 
посредством игр с игрушками- 
антистрессами»

Петренко Елена Викторовна, 
воспитатель МБОУ Одинцовской 
гимназии № 7 дошкольного 
отделения детский сад № 57

10.55-11.10 Представление опыта работы «Развитие 
познавательного интереса у детей раннего 
возраста посредством игровой 
деятельности»

Петросян Ольга Леонидовна, 
воспитатель МБОУ Одинцовской 
СОШ № 1 дошкольного отделения - 
детский сад № 23

11.10-11.25 Представление опыта работы
«Использование нейропсихологических

Алтухова Елена Николаевна, 
воспитатель МАОУ Наро-Фоминская



игр и упражнений в работе с детьми 
раннего возраста»

СОШ № 1и Баженова Анна 
Юрьевна, воспитатель МАОУ Наро- 
Фоминская СОШ № 1

11.25-11.35 Подведение итогов семинара - практикума Киселева Ольга Васильевна, 
методист МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
Лушкина Ирина Ивановна, старший 
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» с 
УИОП дошкольного отделения - 
детского сада № 5

11.35-12.00 Чай - пауза

12.00 Окончание работы


